
Diário OficialJornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 18 de junho de 2024 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2024 |Nº LXXXI – Lei Municipal nº 853/2014.

RESULTADO DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 037/2024PREGÃO ELETRONICO Nº 12/2024.
A Prefeitura Municipal de Taquaraçu de Minas através da Pregoeira, torna público o resultado do Processo Licitatórionº 037/2024, Pregão Eletrônico nº 12/2024, na forma que segue:Tipo de Licitação: Menor Preço.
OBJETO: Registro de Preços para contratação de serviços de plotagem de veículos pertencentes à frota municipal eadesivos para vidros e janelas, para atender as necessidades das Secretarias Municipais.LICITANTE VENCEDOR:1 - R $ S COMUNICAÇÃO VISUAL, CNPJ Nº 19.288.485/0001-99

ITEM QUANT. UNID. DESCRIÇÃO DETALHADA VALOR UNIT. VALOR TOTAL

01 149 M²

Comunicação visual em cores nos veículoscom adesivo, impressão digital e recorteeletrônico com aplicação e envelopamento.Informações técnicas de produção,tamanhos variados proporcionais aotamanho do veículo, com impressão digitalde alta resolução (mínimo 1440 DPI) emvinil adesivo calandrado polimérico de 0,8com durabilidade de 03 (três) anos.Aplicação de verniz protetor para aumentode durabilidade da impressão (garantiamínima de 01 ano).

R$ 105,00 R$ 15.645,00

02 148 M² Remoção de plotagem, envelopamento ecomunicação visual do tipo adesivo nosveículos da Prefeitura Municipal.
R$ 98,00 R$ 14.504,00

03 80 Kit

Kit de adesivos Kit de adesivos contendo: -02 Adesivos vinílicos com impressão +laminação Transparente em formatounitário de 40 x 25 cm -01 adesivos vinílicocom impresso + laminação Transparente emformato unitário de 25 x 15 cm, Sendo: -Impressão tecnológica látex em películaAutoadesiva branca semi brilho comespessura de 100 micra, Cola acrílica aquosareposicionava com expectativa dedurabilidade não inferior a 05 anos. -Laminação com película adesivatransparente Brilhante com espessura de 80micra, cola acrílica Permanente cristal -Contemplando o desenvolvimento dolayout e aplicação dos adesivos.

R$ 39,60 R$ 3.168,00

04 50 Unid.
Adesivagem de placas de trânsito hexagonalcom 60 cm por 60 cm, sendo adesivoreflexivo. Durabilidade mínima do adesivonão inferior a 3 anos.

R$ 70,00 R$ 3.500,00

05 60 Unid. Adesivagem de placas de identificação deobras, sendo: 150x 75 cm. R$ 90,00 R$ 5.400,00



Diário OficialJornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 18 de junho de 2024 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2024 |Nº LXXXI – Lei Municipal nº 853/2014.

06 109 Unid.

Adesivagem de placas de identificação paraárea de preservação permanente, placapara área pública placa proibição descartede lixo e outras placas que atendem àsdemandas da prefeitura municipaldurabilidade mínima do adesivo não inferiora 3 anos. Sem refletividade. Sendo 0,60 mlargura x 1,00m comprimento.

R$ 70,00 R$ 7.630,00

08 245 M² Adesivo vinílico opaco; impressão digital dealta resolução; 4x0 cores em metroquadrado.
R$ 60,00 R$ 14.700,00

09 320 Unid. Adesivos de interdição a4; impressão digitalde alta resolução; 4 x 0 cores. R$ 5,00 R$ 1.600,00
10 160 Unid. Adesivos de interdição a3, impressão digitalde alta resolução; 4x0 cores. R$ 15,00 R$ 2.400,00

11 260 M²

Adesivo vinil impressão policromia paraaplicação em vidros (porta e/ ou janelas)(confecção e aplicação de recorte eletrônicoem vinil de acordo com a solicitação daSecretaria Municipal interessada),resistente ao sol e a chuva, impressão dealta resolução. Obs.: o serviço contempla(se necessário) a remoção de adesivosantigos, preparação e aplicação de novaplotagem.

R$ 70,00 R$ 18.200,00

VALOR TOTAL R$ 86.747,00
2- VITORIA DIGITAL LTDA, CNPJ: 13.586.248/0001-28ITEM UNID. QTDE DESCRIÇÃO VALOR UNIT. VALOR TOTAL07 UNID 115 Adesivagem de placas deidentificação para área depreservação permanente, placapara área pública placa proibiçãodescarte de lixo e outras placasque atendem às demandas daPrefeitura Municipaldurabilidade mínima do adesivonão inferior a 3 anos sendo.Sendo 0,60 m largura x 1,00 mcomprimento com refletividade.

R$ 102,00 R$ 11.730,00

VALOR TOTAL R$ 11.730,003- THIAGO AROUCA ARAUJO 061001422694, CNPJ: 22.522.475/0001-80ITEM UNID. QTDE DESCRIÇÃO VALOR UNIT. VALOR TOTAL12 UNID 180 Película de controle solar(insulfilm). Fornecimento einstalação de película decontrole solar (insulfilm) deprimeira linha oferecendorejeição de 99% UV e até 80% de

R$ 134,50 R$ 24.210,00



Diário OficialJornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 18 de junho de 2024 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2024 |Nº LXXXI – Lei Municipal nº 853/2014.

rejeição de calor com inclusãode serviços de instalação eretirada de películas antigas.13 M² 60 Película de controle solar(insulfilm). Fornecimento einstalação de película decontrole solar (insulfilm) deprimeira linha oferecendorejeição de 99% UV e até 80% derejeição de calor com inclusãode serviços de instalação eretirada de películas antigas.

R$ 134,50 R$ 8.070,00

VALOR TOTAL R$ 32.280,00

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO: R$ 130.757,00 (cento e trinta mil setecentos e cinquenta e sete reais)Taquaraçu de Minas, 18 de junho 2024.
Publicado em 18 de junho de 2024.Renato Vinícius de Oliveira – Pregoeiro

EXTRATO DO CONTRATO Nº 55/2024 RELATIVO AO PROCESSONº 004/2024 - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 03/2024

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAQUARAÇU DE MINAS/MG, CNPJ: 18.302.315/0001-15

CONTRATADO: ITAÚ UNIBANCO S.A

OBJETO: Credenciamento para serviços de credenciamento de instituição financeira interessada na prestaçãode serviços bancários de arrecadação de tributos e demais taxas municipais de Taquaraçu de Minas, paraatender à Secretaria Municipal de Administração.

RECURSO ORÇAMENTÁRIO: 02.03.01.04.122.0001.2012.3.3.90.39.00 (Fonte 1.500).

VALOR DO CONTRATO: R$ 70.150,00 (setenta mil cento e cinquenta reais)

VIGÊNCIA: 18/06/2024 À 18/06/2025

Publicado em 18/06/2024

Giovane Luiz de Almeida - Presidente da Comissão



Diário OficialJornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 18 de junho de 2024 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2024 |Nº LXXXI – Lei Municipal nº 853/2014.

MUNICIPIO DETAQUARACU DE
Assinado de formadigital por MUNICIPIO DETAQUARACU DEMINAS:18302315 MINAS:18302315000159

000159 Dados: 2024.06.1817:00:00 -03'00'

1


